4

АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.11.2015                        п.г.т. Мотыгино                             № 389-п
О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района от 04.10.2013 № 590-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о предоставлении в аренду земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Мотыгинский район»

На основании протеста прокурора от 14.10.2015 № 7-02-2015,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Мотыгинского района от 04.10.2013 № 590-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о предоставлении в аренду земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Мотыгинский район» (далее – Административный регламент) внести следующие изменения:
1.1. Раздел 3 Административного регламента изложить в новой редакции: Оказание муниципальной услуги состоит из следующих стадий (этапов):

1.2. При предоставлении земельного участка для эксплуатации зданий, строений, сооружений:

- прием и регистрация заявления и приложенных к нему документов;

- рассмотрение заявления;

- подготовка проекта постановления, его согласование и подписание;

- подготовка проекта договора аренды земельного участка;

1.3. При предоставлении земельного участка для строительства:

· с предварительным согласованием места размещения объекта:

- прием и регистрация заявления и приложенных к нему документов;

- рассмотрение заявления;

- подготовка проекта постановления, его согласование и подписание;

- подготовка проекта договора аренды земельного участка;

· без предварительного согласования места размещения объекта при предоставлении земельного участка в результате проведения торгов:

- прием и регистрация заявления и приложенных к нему документов;

- рассмотрение заявления;

- подготовка проекта распоряжения администрации Мотыгинского района (далее – распоряжение) о проведении торгов в форме аукциона, его согласование и подписание;

- принятие постановления о предоставлении земельного участка в аренду в случае, если по истечении 30 дней после публикации сообщения имеется только одна заявка;
- подготовка проекта договора аренды земельного участка.

1.4. При предоставлении земельного участка для целей, не связанных со строительством:

- публикация сообщения о наличии земельных участков;

* при предоставлении земельного участка в результате проведения торгов:

- прием и регистрация заявления и приложенных к нему документов;

- рассмотрение заявления;

- подготовка проекта распоряжения о проведении торгов в форме аукциона, его согласование и подписание;

- принятие постановления о предоставлении земельного участка в аренду в случае, если по истечении 30 дней после публикации сообщения имеется только одна заявка;
-  подготовка проекта договора аренды земельного участка.
3.1. Прием и регистрация заявления и приложенных к нему документов.

3.1.1. Прием и регистрацию заявлений о предоставлении в аренду земельных участков с приложенными к ним документами (далее – заявления) осуществляет администрация Мотыгинского района.

3.1.2. Заявление может быть подано заявителем или его представителем в администрацию Мотыгинского района или направлено посредством почтовой связи заказным письмом с описью вложения.

3.1.3. После получения заявления специалист, которому письменно поручено рассмотрение заявления (далее – исполнитель) несет персональную ответственность за сохранность документов вплоть до окончания процедуры оказания муниципальной услуги.

3.2. Рассмотрение заявления.

3.2.1. Исполнитель осуществляет рассмотрение заявления на предмет его соответствия действующему законодательству и устанавливает возможность рассмотрения заявления по существу.

3.2.2. Рассмотрение заявления осуществляется исполнителем в срок не более 14 дней с момента поступления к нему заявления.

3.2.3. Исполнитель проверяет:

полномочия заявителя, в том числе полномочия представителя заявителя;

наличие документов, необходимых для рассмотрения заявления по существу;

соответствие представленных документов требованиям законодательства.

3.2.4. В случае, если с заявлением обратилось лицо, не указанное в п. 2.5. настоящего Регламента исполнитель в течение 5 дней подготавливает проект отказа в рассмотрении  заявления и возврате заявления с указанием причин, послуживших основанием для отказа в рассмотрении заявления (далее – отказ в рассмотрении заявления).

В случае, если приложенные к заявлению документы не соответствуют требованиям законодательства по составу, форме или содержанию, исполнитель в течение 5 дней подготавливает уведомление о необходимости устранения выявленных замечаний или представления дополнительных документов, а также дополнительно вправе известить заявителя посредством телефонной связи. Рассмотрение заявления приостанавливается.

В случае не устранения заявителем замечаний в течение 30 дней со дня регистрации уведомления, исполнитель в течение 5 подготавливает отказ в рассмотрении заявления.

Отказ в рассмотрении заявления подписывается Главой администрации Мотыгинского района и направляется посредством почтовой связи заявителю. Заявитель вправе получить отказ в рассмотрении заявления лично у исполнителя под роспись.

3.3. Подготовка проекта постановления, его согласование и подписание.

3.3.1. Решение о предоставлении земельного участка в аренду оформляется постановлением администрации Мотыгинского района Красноярского края.

3.3.1. Предоставление земельного участка для эксплуатации зданий, строений, сооружений или для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта

Исполнитель осуществляет подготовку проекта постановления администрации Мотыгинского района (далее –  постановление) о предоставлении земельного участка в аренду в срок не более 20 календарных дней с момента поступления к нему заявления, а в случае наличия замечаний к заявлению и/или приложенным к нему документам, - в течение 3 рабочих дней со дня устранения заявителем замечаний.

3.3.2. Предоставление земельного участка для строительства без предварительного согласования места размещения объекта или для целей, не связанных со строительством

3.3.2.1. Решение о проведении аукциона для предоставления земельного участка в аренду оформляется распоряжением администрации Мотыгинского района (далее – распоряжение).

Исполнитель осуществляет подготовку проекта распоряжения в срок не более 20 календарных дней с момента поступления к нему заявления, а в случае наличия замечаний к заявлению и/или приложенным к нему документам, - в течение 3 рабочих дней со дня устранения заявителем замечаний.

Исполнитель в течение 5 дней подготавливает уведомление о принятии решения о проведении аукциона для предоставления земельного участка в аренду. Уведомление подписывается Главой администрации района и направляется посредством почтовой связи заявителю. Заявитель вправе получить уведомление лично у исполнителя под роспись.

3.3.2.2. В случае принятия решения о предоставлении земельного участка в собственность или в аренду для строительства без предварительного согласования места размещения объекта, и о предоставлении земельного участка для целей, не связанных со строительством предоставляется только на торгах, а именно на аукционе.
Исполнитель в срок не более 5 дней осуществляет подготовку проекта постановления о предоставлении в аренду земельного участка, если по истечении 30 дней после публикации сообщения имеется только одна заявка о предоставлении земельного участка.

3.3.3. Постановление принимается:

*о предоставлении земельного участка в аренду:

- при предоставлении земельного участка для эксплуатации здания, строения, сооружения - в срок не более 14 дней со дня поступления соответствующего заявления и необходимых документов;

- при предоставлении земельного участка для целей, не связанных со строительством, если по истечении 30 дней после публикации сообщения имеется только одна заявка о предоставлении земельного участка в аренду в срок не более 14 дней;

- при предоставлении земельного участка для строительства:

с предварительным согласованием места размещения объекта - в срок не более 70 дней со дня поступления соответствующего заявления и необходимых документов;

без предварительного согласования места размещения объекта, если по истечении 30 дней после публикации сообщения имеется только одна заявка о предоставлении земельного участка в аренду в срок не более 14 дней;

*о проведении аукциона по продаже права аренды земельного участка – в срок не более 30 дней со дня поступления соответствующего заявления и необходимых документов.

3.4. Подготовка проекта договора аренды земельного участка.

Исполнитель осуществляет подготовку проекта договора аренды земельного участка на основании постановления о предоставлении земельного участка в аренду в срок не более 7 дней со дня подписания постановления и направляет его заявителю посредством почтовой связи с предложением о заключении договора.

Заявитель вправе получить проект договора лично у исполнителя под роспись.
2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3.  Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Ангарский рабочий».
И.о. первого  заместителя

Главы  администрации
Мотыгинского района                                                                                 Е.А. Осипов
Стасевич Ксения Анатольевна
т. 8(39141) 22-3-28
PAGE